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Sisäministeriöitä on saapunut kuntiin 17.6.2014 päivätty toimenpidepyyntö, 
jossa mm. kunnilta pyydetään lausunto "Päätöksiä turvallisuudesta. Turval­
lisuus osaksi kunnan sähköistä hyvinvointikertomusta" -raportista 1.9.2014 
mennessä. 

Sisäministeriö on asettanut poikkihallinnollisen työryhmän laatimaan esi­
tyksen siitä, miten turvallisuussuunnitelma voitaisiin liittää osaksi sähköistä 
hyvinvointikertomusta. 

Sähköinen hyvinvointikertomus tukee kunnissa tehtävää päätöksentekoa ja 
on tärkeä osa kunnan strategista toiminnan ja talouden suunnittelua, toteu­
tusta ja arviointia. Turvallisuussuunnitelmia on tehty lähes kaikissa kunnis­
sa ja ne tehdään yhteistyössä eri viranomaisten, jäJjestöjen ja elinkeinoelä­
män kanssa. Työn tavoitteena on päättää yhteisestä toiminnasta kuntalaisten 
arjen turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen parantamiseksi. Valtakunnal­
lisesti turvallisuussuunnittelua ohjaaja kehittää ohjaus- ja seurantaryhmä, 
jossa on edustajat keskeisistä ministeriöistä, viranomaisista ja järjestöistä. 

Hyvinvointi ja arjen turvallisuus liittyvät kiinteästi yhteen. Kunnissa laadi­
taan paljon erilaisia kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta parantavia 
suunnitelmia. Sisäministeriön mukaan haasteena on, että suunnitelmien 
suuren määrän vuoksi niiden toimeenpano ei aina etene käytäntöön. Koko­
naiskuva kuntalaisten hyvinvointiin ja turvallisuuteen vaikuttavista tekijöis­
tä saattaa jäädä hajanaiseksi, eikä suunnitteluun kohdistettu työpanos aina 
lisää kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta käytännössä parhaalla mah­
dollisella tavalJa. 

Raportin johdannossa todetaan turvallisuussuunnittelun ja sähköisen hyvin­
vointikertomuksen merkityksestä seuraavaa: 

"Turvallisuussuunnittelu ei ole kunniJle lakisääteistä toimintaa, mutta käy­
tännössä kunta ja kunnalliset palvelut ovat kuntalaiselle ensisijaisia arjen 
turvallisuuden tekijöitä. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tuoreen tutki­
muksen mukaan palvelut koetaan riittäviksi niissä kunnissa, joissa tehdään 
yhteistyötä eri viranomaisten välillä. Kuntalaisten saamien palvelujen kan­
nalta ei ole siten yhdentekevää, miten paljon virkamiehet tekevät keskenään 
yhteistyötä ja onko heillä ammattitaitoa hyödyntää myös järjestöjen tuotta­
mia palveluja sekä muutajäJjestötoimintaa. 

Turvallisuussuunnittelun eräänä haasteena on ollut, että se on joissakin kun­
nissa kiinnittynyt huonosti päätöksentekoon. Tämä on hankaloittanut yhdes­
sä sovittujen tavoitteiden toteuttamista. Sähköinen hyvinvointikertomus on 
osa kunnallista päätöksentekoa. Se toteuttaa kunnan strategiaa ja ohjaa toi­
minnan ja talouden suunnittelua. Sisällyttämällä turvallisuutta kuvaavia 
mittareita, tavoitteita ja toimenpiteitä hyvinvointikertomukseen edistetään 
sitä, että sekä kuntalaisten turvallisuus että hyvinvointi kehittyvät. Nämä 
kaksi tärkeää seikkaa liittyvät kiinteästi yhteen, koska korkeaa hyvinvoinnin 
tasoa ei voi olla ilman korkeaa turvallisuuden tasoa eikä korkeaa turvalli­



Ehdotus 

suuden tasoa voi olla ilman hyvinvointia. 

Tietoon perustuva ja eri toimijoiden resursseja yhdistävä ja yhteisesti suun­
niteltu toiminta on taloudellisesti kannattavaa. Sillä voidaan välttää päällek­
käisyyksiä ja ennaltaehkäistä sellaisia turvallisuusongelmia, joiden hoitami­
nen on usein ennaltaehkäisyä kalliimpaa ja vaikeampaa. Sähköisen hyvin­
vointikertomuksen merkitys tulee kasvamaan. Valtakunnallinen sosiaali- ja 
terveyspalveluiden rakenneuudistus tarkoittanee sitä, että yksittäisillä kun­
nilla on nykymalliin verrattuna erilainen suhde sosiaaJi- ja terveyspalvelui­
densa tuottamiseen sekä niiden turvallisuutta edistäviin osiin. Tällöin on 
kuntalaisten kannalta entistä tärkeämpää, että kunta seuraa turvallisuuteen 
liittyvien asioiden kehitystä ja vaikuttaa niihin oikeansuuntaisesti. 

Työryhmä esittää, että Suomen Kuntaliiton ylläpitämän sähköisen hyvin­
vointikertomuksen valmistelussa otetaan huomioon raportin ehdotukset. Tä­
män mukaisesti sähköiseen hyvinvointikertomukseen tulisi liittää sellaiset 
mittarit ja muut edellytykset, että yllä kuvattu ennalta estävän turvallisuus­
työn kehittäminen on mahdollista. On kuitenkin kunnan päätöksenteosta ja 
omasta toiminnasta kiinni, missä laajuudessa ja miten tehokkaasti työväli­
neen tuomat edut voidaan hyödyntää." 

Liitejakelu: 
- Työryhmän raportti. 

Lisätiedot: Kaupunginsihteeri Tiina Honkanen, puh. 0444597301. 

Wiitaunioninjohtoryhmä käsittelee asiaa kokouksessaan 8.8.2014. 

Kaupunginjohtaja: 

Kaupunginhallitus päättää todeta, että Keski-Suomessa on parhaillaan me­
nossa maakunnallisen turvallisuussuunnitelman päivitysprosessi, joka on 
sovittu Keski-Suomen liiton ja kuntien kesken jajonka pohjalta tullaan päi­
vittämään kuntien yhteistyössä laatimat alueelliset turvallisuussuunnitelmat. 
Erillistä kuntakohtaista turvallisuussuunnitelmaa ei Viitasaarella ole tehty, 
vaan suunnitelma on tehty kolmen kunnan, Kinnulan, Pihtiputaan ja Viita­
saaren, alueelle. 

Kaupunginhallitus täydentää lausuntoaan Wiitaunioninjohtoryhmän käsit­
telyn pohjalta kokouksessa. 

Kaupunginjohtaja esitti kokouksessa lausuntoa täydennettäväksi 
johtoryhmän kokouksen pohjalta seuraavasti: 

"Sähköinen hyvinvointikertomus on laadittu kahden kunnan yhteisenä 
asiakirjana. 

Maakunnallisen suunnitelman yhdistäminen kahden kunnan yhteiseen 
sähköiseen hyvinvointikertomukseen on haasteellista, minkä vuoksi 
tarkoituksena on jatkossakin säilyttää turvallisuussuunnitelman laadinta 
alueellisena asiana ja omana asiakirjana. Sähköiseen 
hyvinvointikertomukseen kirjataan maininta turvallisuussuunnitelmasta. " 



Päätös 

Muutoksenhaku 

Toimenpiteet 

Kaupunginhallitus päätti antaa Sisäministeriölle seuraavan lausunnon: 

Kaupunginhallitus päättää todeta, että Keski-Suomessa on parhaillaan 
menossa maakunnallisen turvallisuussuunnitelman päivitysprosessi, joka on 
sovittu Keski-Suomen liiton ja kuntien keskenjajonka pohjalta tullaan 
päivittämään kuntien yhteistyössä laatimat alueelliset 
turvallisuussuunnitelmat. Erillistä kuntakohtaista turvallisuussuunnitelmaa 
ei Viitasaarella ole tehty, vaan suunnitelma on tehty kolmen kunnan, 
Kinnulan, Pihtiputaan ja Viitasaaren, alueelle. 

Sähköinen hyvinvointi kertomus on laadittu kahden kunnan yhteisenä 
asiakirjana. 

Maakunnallisen suunnitelman yhdistäminen kahden kunnan yhteiseen 
sähköiseen hyvinvointikertomukseen on haasteellista, minkä vuoksi 
tarkoituksena on jatkossakin säilyttää turvallisuussuunnitelman laadinta 
alueellisena asiana ja omana asiakirjana. Sähköiseen 
hyvinvointikertomukseen kirjataan maininta turvaJlisuussuunnitelmasta. 

Muutoksenhakukielto 

Ote hare@intermin.fi, sisainenturvallisuus@intermin.fi 
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